
Codice CUP: I73D21000660007
All’Albo

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria e assegnazione incarico avviso selezione n. 2
Esperti madrelingua inglese dei moduli 6 e 7 del Progetto
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-231 – MeliCultura – PON FSE “Apprendimento e
socialità”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) –
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 44 del 27/05/2021 e Consiglio di Istituto
– delibera n. 23 del 28/05/2021);

VISTA la candidatura n. 1051935 del Progetto “MeliCultura” inoltrata all’Autorità di Gestione in
data 20/05/2021;

VISTA la nota prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 con la quale la competente Direzione
Generale ha comunicato che è stato ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto
“MeliCultura” – codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-231 proposto da questa Istituzione
Scolastica per un importo pari a € 85.457,10;

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio
2016, n. 1588;





VISTA la nota prot. AOODGEFID prot. 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito al
reclutamento delle figure professionali;

VISTI i Regolamenti UE relativi al Fondo Sociale Europeo e ai Fondi Strutturali e di investimento
europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento per l’importo di € 85.457,10 del

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-231 (prot. 12471 del 16/06/2021);
VISTA la pubblicizzazione del progetto tramite sito del Liceo Meli (prot. n. 15086 del 05/08/2021);
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 dell’Assessore all’Istruzione e alla

Formazione Professionale di concerto con l’Assessore all’Economia;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTI gli artt. 84 , 85 e 88  del C.C.N.L. 29/11/2007;
VISTA la scheda finanziaria del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-231;
VISTO l’avviso interno di selezione di n. 2 Esperti madrelingua inglese dei moduli 6 e 7 (prot. n.

28290 del 27/12/2021);
VISTA la graduatoria definitiva della selezione di cui al suddetto avviso (prot. n. 2919 del

25/01/2022);
VISTA la dichiarazione di disponibilità dell’unico esperto in graduatoria (prot. 3229 del

27/01/2022) relativa al solo modulo 6;

DECRETA

Art. 1 - Graduatoria
Essere definitiva la graduatoria già pubblicata all’Albo d’Istituto.

Art. 2 - Affidamento incarico
Viene affidato il seguente incarico di ESPERTO nel rispetto dell’ordine di graduatoria e della
dichiarazione di disponibilità espressa, come indicato nella seguente tabella.

TITOLO MODULO TUTOR

MODULO 6
“English for you” Roberson Claire Elizabeth



Art. 3 Orario
Il servizio affidato all’esperto di cui all’art. 2 è di n. 30 ore.
Le ore sono da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del modulo assegnato.

Art. 4 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e contenuti negli avvisi di
selezione richiamati in premessa.

Art. 5 Compenso
Il compenso orario viene stabilito in € 70,00 lordo stato, così come previsto nell’avviso richiamato
in premessa.

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguirà il contratto.

Art. 7 Privacy
I dati forniti verranno trattati esclusivamente a fini amministrativi e contabili ai sensi degli artt. 13 e
14 Regolamento UE  679/2016 (cosiddetto GDPR).
Il Titolare del trattamento dati è il Liceo Classico Internazionale Statale “Giovanni Meli”, Via S.
Aldisio, 2 Palermo - Email: papc030004@istruzione.it - PEC papc030004@pec.istruzione.it.
Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è il dott. Mario Grimaldi raggiungibile al seguente
indirizzo mail: dpo.grimaldi@gmail.com cell. 3493424766.

Palermo, 28/01/2022

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cinzia Citarrella

(Documento firmato digitalmente)

mailto:papc030004@istruzione.it
mailto:papc030004@pec.istruzione.it
mailto:mario.grimaldi@gmail.com

		2022-01-28T13:32:25+0100
	Citarrella Cinzia




